

vigor para los tests psicométricos. En ellos deberá figurar, de modo expreso, información relativa a:

1. La validez de contenido, de constructo o de criterio que sustenta el que tales pruebas sean pertinentes para la evaluación psicológica de los conductores, aportando datos concretos respecto a las muestras utilizadas o a las investigaciones que confirman su adecuación para este uso y propósito.

2. La fiabilidad y errores de medida previstos en lo que concierne a la interpretación de las puntuaciones obtenidas por los conductores durante la sesión de examen.

3. Características culturales de las muestras que se utilizaron en la elaboración, desarrollo o validación de dichas pruebas en su estado actual en el contexto de la población española, con indicación expresa de los sesgos detectados que sea preciso tomar en consideración a la hora de administrarlas a los conductores.

4. Baremos de referencia que sean de interés en la intervención psicológica que tiene lugar en los Centros de reconocimiento.

Madrid, 5 de marzo de 1987.-El Director general, David León Blanco.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

7103

CORRECCION de errores de la Resolución de 26 de enero de 1987, de la Secretaría General de Pesca Marítima, por la que se efectúa la revisión, al día 1 de enero de 1987, del censo de las flotas de altura, gran altura y buques palangreros de más de 100 TRB que operan dentro de los límites geográficos de la Comisión de Pesca del Atlántico Nordeste (NEAFC).

Advertidos errores en los anexos I y II de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 29, de fecha 3 de febrero de 1987, páginas 3246 a 3250, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

ANEXO I

Empresas	Número de buques	Número de derechos	Coefficiente	Buques
B. Asociación de Norpesc (Guipúzcoa)				
Donde dice:				
«Akilla Mendi, Empresarios Agrupados»	1	3,171164	0,6915490	«Akilla Mendi»»
Debe decir:				
«Akilla Mendi, Empresarios Agrupados»	1	3,171164	0,6743768	«Akilla Mendi»»
Donde dice:				
«Lazgue, Sociedad Anónima»	2	6,898378	1,4890768	«Lazcano» y «Costa Clara»»
Debe decir:				
«Lazgue, Sociedad Anónima»	2	6,898378	1,4852608	«Lazcano» y «Costa Clara»»
Donde dice:				
«Totales»	15	36,282701	7,7061181»	
Debe decir:				
«Totales»	15	36,282701	7,6851299»	
C. Asociación de Armadores de Buques de Pesca de Ondárroa				
Donde dice:				
«Itxas Soñua, Sociedad Anónima»	1	1,011632	0,2231386	«Pattiuka»»
Debe decir:				
«Itxas Soñua, Sociedad Anónima»	1	1,011632	0,2161255	«Pattiuka»»
Donde dice:				
«Larrasmendi, Sociedad Anónima»	1	1,011632	0,2161255	«Siete Villas»»
Debe decir:				
«Larrasmendi, Sociedad Anónima»	1	1,011632	0,2231386	«Siete Villas»»
Donde dice:				
«Mario Alonso Muñoz y tres más»	1	0,000000	0,0000000	«Corrubedo»»
Debe decir:				
«Mario Alonso Muñoz y tres más»	1	0,000000	0,0000000	(«Corrubedo»)»
Donde dice:				
«Julián Iturbe Bilbao y tres más, Sociedad Anónima»	1	1,1011632	0,2231386	«Itxas Oratz»»
Debe decir:				
«Julián Iturbe Bilbao y tres más»	1	1,1011632	0,2231386	«Itxas Oratz»»
Donde dice:				
«Txanka, Sociedad Anónima»	2	2,023263	0,4462769	«Larandagoitia» y «Txancas»»
Debe decir:				
«Txanka, Sociedad Anónima»	2	2,023263	0,4462769	«Larandagoitia» y «Txanka»»
Donde dice:				
«Juan Bilbao y otros, Sociedad Anónima»	2	2,023263	0,4462769	«Jerusalén Argia» y «Jerusalén Argitarena»»
Debe decir:				
«Juan Bilbao y otros»	2	2,023263	0,4462769	«Jerusalén Argia» y «Jerusalén Argitarena»»
D. Asociación Goldaketa (Ondárroa)				
Donde dice:				
«Marbasa, Sociedad Anónima»	2	4,046524	0,8925535	«Achondo» e «Itxas Ondo»»
Debe decir:				
«Marbasa, Sociedad Anónima»	2	4,046524	0,8925535	(«Achondo») e «Itxas Ondo»»

Empresas	Número de buques	Número de derechos	Coefficiente	Buques
Donde dice:				
«José San Martín e Hijos, C. B.»	1	2,023262	0,4462767	«Ituarte»
Debe decir:				
«José San Martín e Hijos, C. B.»	1	2,023262	0,4392635	«Ituarte»
Donde dice:				
«Pesqueras Uli-Arrospe, Sociedad Anónima»	1	4,305916	0,9474863	«Monte Allerru»
Debe decir:				
«Pesqueras Uli-Arrospe, Sociedad Anónima»	1	4,305916	0,9357421	«Monte Allerru»
Donde dice:				
«Totales»	16	33,380115	7,3063984»	
Debe decir:				
«Totales»	16	33,380115	7,2876410»	
<i>E. Asociación de Armadores de Buques de Pesca de Bilbao</i>				
Donde dice:				
«Hermanos Corricho Bilbao»	1	1,000000	0,2285437	«Valle de Arratia»
Debe decir:				
«Hermanos Gorricho Bilbao»	1	1,000000	0,2285437	«Valle de Arratia»
<i>F. Asociación Galpesca (La Coruña)</i>				
Donde dice:				
«Coopesca, Sociedad Anónima»	1	3,247582	0,7116062	«Costa de Irlanda»
Debe decir:				
«Coopesca, Sociedad Anónima»	1	3,247582	0,7169295	«Costa de Irlanda»
Donde dice:				
«Totales»	2	4,371373	0,9558909»	
Debe decir:				
«Totales»	2	4,371373	0,9612142»	
<i>G. Asociación «Norpesc» (Ondárroa)</i>				
Donde dice:				
«Acarregui, Sociedad Anónima Empresas Agrupadas»	1	3,384615	0,7465543	«Peña Verde»
Debe decir:				
«Acarregui, Sociedad Anónima Empresas Agrupadas»	1	3,384615	0,7395402	«Peña Verde»
Donde dice:				
«Totales»	1	3,384615	0,7465543»	
Debe decir:				
«Totales»	1	3,384615	0,7395402»	
<i>H. Asociación «Arposol» (Vigo)</i>				
La asociación de Arposol varía en su totalidad, por lo que queda como sigue:				
Ramiro Gordejuela Aguillar	1	1,282716	0,2929210	«Laredo»
Camilo González Pastoriza y dos más	1	1,282716	0,2929210	«Manuel Pérez Pan»
«Flotamar, Sociedad Anónima»	3	3,848148	0,8787630	«Mar Cuarto», «Mar de Africa» y «Mar Menor»
Angel Vaqueiro Hermelo	1	1,282716	0,2929210	«Mar de los Sargazos»
Francisco Area Calviño	1	1,282716	0,2929210	«Nuevo Area Gil»
«Mouro, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Pepe Barreiro»
Antonio Sotelo Gutiérrez	2	2,565432	0,5858420	«Pintens» y «Playa de Aldán»
«Suemar, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«Recaré»
«Pesquera Rosu Segundo, Sociedad Limitada»	1	1,000000	0,2135595	«Peña Blanca»
Wenceslao y Manuel Gandón Menduiña	1	1,282716	0,2929210	«Ria de Aldán»
«Viuda e Hijos de Manuel Barreiro, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Rio Oitavem»
Enrique Molares Pérez	2	2,565432	0,5858420	«Saudade y Morriña»
Julio Molares Pérez	1	1,282716	0,2929210	«San Antoniños»
Manuel Lameiro Saramago	1	1,282716	0,2819366	«Segundo Rio Sib»
Angel Ferreira González y otro	1	1,282716	0,2929210	«Vilariño»
Esteban Bouza Pérez	1	1,282716	0,2929210	«Almike»
Gumersindo Canoura Rodríguez y otro	1	1,047619	0,2277432	«Pérez Vacas»
Emilio Fernández López	1	2,000000	0,4271190	«Alay Alde»
Andrés Area Pumar	1	1,149382	0,2375134	«Aliva»
Severo Rodríguez Budiño	1	1,282716	0,2819366	«Almeiro»
«Pesquera Diezdebudi, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«Areasa Dos»
«Estévez Pastoriza, Sociedad Anónima»	3	3,848148	0,8787630	«Borreiro», «Mañufe» y «Morrunchos»
«Sociedad Anónima Eduardo Vieira»	2	2,565432	0,5858420	«Cándida Vieira» y «Mercedes Vieira»
Agustín Santomé Padín	1	1,282716	0,2929210	«Combaroya»
Antonio Vaqueiro Gandón	1	2,565432	0,5748576	«Cova de Balea»

Empresas	Número de buques	Número de derechos	Coefficiente	Buques
«Pesquera Cristo de la Victoria, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«Cristo de la Victoria».
Cooperativa Enseñada de Pintens	1	1,282716	0,2929210	«Enseñada de Pintens».
«Pescaberbes, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Farpesca Tercero».
«Ferrer e Hijos, S. R. C.»	1	1,282716	0,2929210	«Francisco Ferrer».
«Garsa, Sociedad Anónima»	2	2,565432	0,5858420	«Garsa» y «Garisa».
Manuel Area Gil	1	1,282716	0,2929210	«As».
«Nujor, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«Jaquetón».
«José Cesáreo, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«José Cesáreo».
«Carrulo, Sociedad Limitada»	1	1,282716	0,2929210	«Carrulo».
Carmen Bermúdez de la Torre	1	1,282716	0,2929210	«Faro Silleiro».
Manuel Nores González	1	1,282716	0,2929210	«José Antonio y Manuel».
«Millán y Cernada, Sociedad Limitada»	1	1,149382	0,2514886	«Moraima».
«Pesquera Estévez Lino, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Naldamar Ocho».
«Pesquera Josumar, Sociedad Anónima»	1	3,848148	0,8639625	«Olerama».
«Pesquera San Mauro, Sociedad Limitada»	2	2,565432	0,5858420	«Playa de Bon» y «Playa de Loira».
«Farpesca, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Farpesca».
«Confer, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Chirleu».
Hermanos Rodríguez Bouza	1	1,282716	0,2929210	«Miyu».
Hermanos Santos Alonso	2	3,171410	0,6894192	«Ermita de San Roque» e «Illumben».
«Cogo, Sociedad Anónima»	1	1,282716	0,2929210	«Gandón Menduiña».
José Portabales Domínguez	1	1,282716	0,2929210	«Foral».
José Pérez y Serafín Hermelo	1	1,128205	0,2488511	«Azkarate Berría».
Cándido Rosales Calvo	1	1,153846	0,2508360	«Las Nieves».
Emilio Fernández López	1	1,153846	0,2508360	«Pellizar».
López Candia, Sociedad Anónima»	1	1,153846	0,2508360	«Portillo Lasia».
«Pesquera Espiñeira, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	«Adubu».
Asociación	2	-	-	(«Monte Maigno») y («Babiaca»).
Totales	63	81,932559	18,4766270	
K. Cofradía de Pescadores de Colindres				
Donde dice:				
«Cofradía de Pescadores de Colindres»				
Debe decir:				
«Cofradía de Pescadores de Colindres»				
L. Asociación «ASPESCA» (Pasajes de San Juan)				
Donde dice:				
«L. Asociación "ASPESCA" (Pasajes de San Juan)»				
Debe decir:				
«L. Asociación "ASPESCA"»				
N. Cofradía de Pescadores de Avilés				
Donde dice:				
«José Mariñas Lance	1	1,000000	0,2173913	"Terín".»
Debe decir:				
«José Mariñas Lance	1	1,000000	0,2173913	("Terín").»
O. Asociación «ARPESCO» (La Coruña)				
Donde dice:				
«Pesquera Firica, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	"Capitán Chimista".»
Debe decir:				
«Pesquera Fivica, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	"Capitán Chimista".»
Donde dice:				
«"Navales Cerdeiras, Sociedad Anónima"»	2	2,247582	0,4885694	"Urdiain» y «Mayi Cinco».
Debe decir:				
«"Navales Cerdeiras, Sociedad Limitada"»	2	2,247582	0,4885694	"Urdiain» y «Mayi Cinco».
Donde dice:				
«José Vidal Bandín	1	1,123791	0,2442847	"Genita de Conderribón".»
Debe decir:				
«José Vidal Bandín	1	1,123791	0,2552692	"Genita de Conderribón".»
Donde dice:				
«Manuel Centeno Couzillar y otro	1	1,123791	0,2442847	"Revellín".»
Debe decir:				
«Manuel Centeno Cousillas y otro	1	1,123791	0,2442847	"Revellín".»
Donde dice:				
«María Pan Cupero y cuatro más	1	1,123791	0,2442847	"Marosa".»
Debe decir:				
«María Pan Cupeiro y otros H. Y.»	1	1,123791	0,2442847	"Marosa".»

Empresas	Número de buques	Número de derechos	Coficiente	Buques
Donde dice: «Pesqueras Malante, Sociedad Anónima»	2	2,247582	0,4885694	«Nuevo Capero» y «Pakea Lurreán».
Debe decir: «Pesqueras Malante, Sociedad Anónima»	2	2,247582	0,4885694	«Nuevo Capero» y «Pakea Lurreán».
Donde dice: «Dolupa, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	«Pinzón».
Debe decir: «Sobupa, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	«Pinzón».
Donde dice: «Pesquera Orlamar»	1	1,123791	0,2442847	«Orlamar».
Debe decir: «Pesquera Orlamar, Sociedad Anónima»	1	1,123791	0,2442847	«Orlamar».
Donde dice: «Pesquera Peixemar, Sociedad Anónima»	3	3,371373	0,7328542	«Peixemar», «Pescamar».
Debe decir: «Pesquera Peixemar, Sociedad Anónima»	3	3,371373	0,7328542	«Peixemar», «Pescamar» y «Pesmar».
Donde dice: «Pesquera Carral, Sociedad Anónima»	2	2,247582	0,4885694	«María Luisa Carral» y «Sierra Ancares».
Debe decir: «Pesquerías Carral, Sociedad Anónima»	2	2,247582	0,4885694	«María Luisa Carral» y «Sierra Ancares».
Donde dice: «Jaime y Juan Angel Carranza Rojo»	1	1,123791	0,2442847	«Soñeiro».
Debe decir: «Jaime y Juan Angel Cardalda Rojo, C. B.»	1	1,123791	0,2442847	«Soñeiro».
Donde dice: «Hermanos Areas Otero»	2	2,247582	0,4885694	«Siempre Quintanero» y «Eliseo Quintanero».
Debe decir: «Pesquerías Quintanero, Sociedad Anónima»	2	2,247582	0,4885694	«Siempre Quintanero» y «Eliseo Quintanero».
Donde dice: «Faustino Lage Pomar y dos más»	1	1,153846	0,2508360	«José, Luisa y Mary».
Debe decir: «Faustino Lage Pumar y otros»	1	1,153846	0,2508360	«José, Luisa y Mary».
Donde dice: «Totales»	49	55,984467	12,1583314»	
Debe decir: «Totales»	49	55,984467	12,1693159»	
P. Asociación de Pescagalicia (La Coruña)				
Donde dice: «Angel Ares Velasco y otros, C. B.»	1	1,166667	0,2536040	«Nuevo Jundiña».
Debe decir: «Angel Ares Velasco y otros, C. B.»	1	1,166667	0,2536040	«Nuevo Jundiña».

ANEXO II

Asociaciones	Número de buques	Número de derechos	Coficiente
A. Pasajes	17	70,000000	14,8833615
B. Norpesc	15	36,282701	7,6851299
C. Ondárroa	54	56,007817	12,2649343
D. Goldaketa	16	33,380115	7,2876410
E. Bilbao	3	3,000000	0,6856311
F. Galpesca (La Coruña)	2	4,371373	0,9612142
G. Norpesc (Ondárroa)	1	3,384615	0,7395402
H. Arposol (Vigo)	63	81,932559	18,4766250
I. Vigo-Marin	2	2,000000	0,4567206
J. Santander	7	18,201465	3,7534957

Asociaciones	Número de buques	Número de derechos	Coficiente
K. Colindres	2	2,000000	0,4347826
L. Aspesca (Pasajes de San Juan)	5	6,443994	1,3600580
M. Asturpesca	2	7,169527	1,5056513
N. Avilés	3	3,000000	0,6521739
O. Arpesco (La Coruña)	49	55,984467	12,1693159
P. Pescagalicia (La Coruña)	23	34,285534	7,4554309
Q. Lugo	20	21,333240	4,6375715
S. Inbupes (La Coruña)	16	21,222507	4,6167571
Total	300	459,999914	100,0260343